承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

浙江向日葵光能科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

22

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2014年1月15日与宁波韦尔德斯凯勒签署了投资合作协议，并已向其支付履约保证金800万元，公司享有优先

入股权利。鉴于宁波韦尔德斯凯勒2015年度尚未完全达产，其2015年度的净利润未达到约定利润，但公司看好机器人行业的

发展及宁波韦尔德斯凯勒技术、人才等前景，经双方友好协商，公司与宁波韦尔德斯凯勒于2016年1月8日签署了《股权投资

协议》。详见公司于2016年1月8日刊登在巨潮资讯网上的公告。宁波韦尔德斯凯勒于2016年4月28日完成了工商变更登记手

续，并取得宁波市市场监督管理局核发的营业执照。变更后《营业执照》登记的相关信息如下：

公司名称：宁波韦尔德斯凯勒智能科技有限公司

类型：有限责任公司（中外合资）

住所：奉化市经济开发区尚桥科技工业园

法定代表人：贾庆伟

注册资本：250万美元

成立日期：2012年10月24日

营业期限：2012年10月24日至2022年10月23日止

经营范围：机器人与智能化设备、机器人核心控制芯片及机器人相关配件制造、加工；巨型无人智能系统，大型远程智

能控制中心系统，智能化工厂系统，区域管理智能控制系统，物联网系统、大型自动化系统与生产线开发、工程安装；信息

技术与网络系统设计、开发、服务、转让；智能电机制造；光电技术及产品开发、设计；自营和代理各类商品及技术的进出

口业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外，不含进口商品的分销业务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

2、公司于2016年3月28日披露了《2016年度非公开发行股票预案》等相关议案，相关议案已经公司2016年第一次临时股

东大会审议通过，详见公司于2016年3月28日、4月13日刊登在巨潮资讯网上的公告。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

浙江向日葵光能科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

23

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,959,228 0.35% 0 0 0 -514,344 -514,344 3,444,884 0.31%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 3,959,228 0.35% 0 0 0 -514,344 -514,344 3,444,884 0.31%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 3,959,228 0.35% 0 0 0 -514,344 -514,344 3,444,884 0.31%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
1,115,840,

772
99.65% 0 0 0 514,344 514,344

1,116,355

,116
99.69%

1、人民币普通股
1,115,840,

772
99.65% 0 0 0 514,344 514,344

1,116,355

,116
99.69%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
1,119,800,

000
100.00% 0 0 0 0 0

1,119,800

,000
100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、高级管理人员2015年12月31日所持公司股份重新计算

本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份继续锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

浙江向日葵光能科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

24

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

俞相明 3,366,049 366,049 0 3,000,000

高管锁定股（本

年度可转让股份

法定额度为

853,469 股，但因

其所持股份中

3,000,000 股处于

质押状态，故本

期解锁 366,049